
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

 

N°     12    del  Registro                                               Valli del Pasubio,   08.06.2022 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

L’anno duemilaventidue,  il giorno otto del  mese di  giugno,  alle  ore 9.30, nella  sala  

delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione,  si  è  riunito il  Consiglio  di  Amministrazione 

dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

           Pr.              As.         

  

BRANDELLERO Livio          Presidente             x        
          

PIANEGONDA Tiziano      Consigliere     x              
 

SPADARO Antonino      Consigliere              x 
  

 

       Partecipa,  con  voto  consultivo  e  nella  veste  di  segretario,  il  Direttore  CAVION 

dr.ssa Barbara        

 
      Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  

la  seduta  ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  sottoindicato. 

 

OGGETTO 

 

RENDICONTO DOCUMENTATO DELLE SPESE SOSTENUTE 

DALL’ECONOMO DEL PERIODO 01/01/2022 – 30/04/2022 - APPROVAZIONE. 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

Premesso che è stato anticipato al Direttore CAVION dr.ssa Barbara un fondo di € 

1.500,00 per il pagamento delle spese afferenti il servizio di economato per il periodo 

gennaio/aprile 2022; 

 
Visto l’art. 5 del Regolamento Comunale per il servizio di economato, a norma del quale 

“L’economo ... alla fine di ogni trimestre dovrà presentare al Responsabile del servizio 

finanziario per la liquidazione il rendiconto documentato delle ... spese sostenute   con i 

mandati di anticipazione. Il Responsabile del servizio finanziario approva il rendiconto e ... 

provvede all’emissione di mandati sui rispettivi conti di spesa per il reintegro della 

anticipazione ...”; 

 

Esaminato il rendiconto delle spese economali, relativo al periodo 01/01/2022 – 

30/04/2022, presentato dall’economo sulla base di un’anticipazione di 1.500,00; 

 

Accertata la regolarità delle spese sostenute, tutte debitamente documentate, e l’esatta 

imputazione delle stesse ai rispettivi interventi di spesa; 



 

Ritenuto che per il periodo maggio - agosto 2022 sia necessaria un’ulteriore anticipazione 

di € 1.500,00; 

 

Visti gli allegati pareri favorevoli di regolarità contabile, formulati sulla proposta della 

presente deliberazione; 

DELIBERA 
 

1) Di approvare il rendiconto documentato delle spese economali di cui trattasi; 

 
2) Di liquidare dette spese, emettendo a favore dell’economo i necessari mandati di 

pagamento per il reintegro dell’anticipazione; 
 

3) Di imputare la spesa complessiva di € 723,96 ai seguenti interventi di spesa: 
 

N.  01031.03.0010 “acquisto materiale d’ufficio”   €         26,60 

N.  12031.03.0011 “spese postali”      €         17,40 
N.  12031.03.0020 “fornitura generi alimentari”   €       148,10 

N.  12031.03.0050 “acquisto di beni e materie diverse”  €       409,01 
N.  99017.02.0002 “spese per servizi c/terzi”    €       122,85 

 
 

4) Di stabilire che l’anticipazione per le spese economali, per il periodo maggio / 

agosto 2022, sia di € 1.500,00; 
 

5) Di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle forme 
di legge, omettendo la pubblicazione dei documenti se pur materialmente allegati 

ma che saranno depositati con l’originale della delibera presso la direzione della 
Casa di Riposo. 

 

Allegati: 
- rendiconti documentati spese economali; 

- pareri del Direttore. 
     

 
 IL PRESIDENTE 

BRANDELLERO Livio 

               IL DIRETTORE 
                  CAVION dr.ssa Barbara 


